
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/266/16 

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 

5 prowadzonych przez Gminę Kurzętnik przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz. U. 

z 2016 r., poz. 1943,1954 i 1985), art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn, zm.) Rada Gminy Kurzętniku 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  Usługi świadczone przez przedszkola w zakresie podstawy programowej określonej 

w Rozporządzeniu z 27 sierpnia 2012 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2012 r., poz. 977 z późn. zm.) są 

realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2.  Opłacie podlegają usługi opiekuńczo-wychowawcze wykraczające poza podstawę programową 

wychowania przedszkolnego realizowane w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie, które obejmują: 

1) zapewnienie bezpiecznych warunków funkcjonowania dziecka podczas pobytu w przedszkolu, 

2) przygotowywanie miejsca zabaw, miejsca wypoczynku i snu dziecka oraz opiekę i nadzór nad dzieckiem 

podczas wypoczynku, 

3) nadzór nad dzieckiem w czasie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw 

w pomieszczeniach przedszkolnych oraz na placu zabaw, 

4) zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych imprezach artystycznych 

i okolicznościowych; 

5) zajęcia terapeutyczne, w tym terapię pedagogiczną i zajęcia logopedyczne, realizowane zgodnie 

z indywidualnymi potrzebami dzieci, 

6) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka, 

7) zajęcia relaksacyjno-wyciszające, 

8) zajęcia dodatkowe, np. nauka języka obcego, nauka tańca, gimnastyka korekcyjna, realizowane na wniosek 

rodziców przez podmioty zewnętrzne, poza zadeklarowanym przez rodziców czasem pobytu dziecka 

w przedszkolu. 

§ 3. 1.  1. Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa 

w § 2 pkt 1–7, w wysokości 1 złoty ( słownie jeden złoty). 

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń, o których mowa w § 2 pkt 1–7, ustalana jest 

na podstawie stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1, oraz zadeklarowanej przez rodziców (opiekunów 

prawnych) liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 lutego 2017 r.

Poz. 519



3. Opłata, o której mowa w ust. 2, podlega zaokrągleniu do pełnych złotych. 

4. Opłaty, o których mowa w ust. 2, wnoszone są przez rodziców (opiekunów prawnych) do dnia 

10 każdego miesiąca, w którym udzielane są świadczenia. 

5.  Opłata, o której mowa w ust. 2, nie obejmuje opłaty za wyżywienie dziecka. Wysokość miesięcznej 

opłaty za wyżywienie ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym. 

6. W przypadku nieobecności dziecka opłaty, o której mowa w ust. 2, nie nalicza się za dni nieobecności, 

począwszy od dnia następującego po dniu zgłoszenia nieobecności. 

§ 4. 1.  1. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za świadczenia opiekuńczo-wychowawcze świadczone 

przez przedszkola, o których mowa w § 2, określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem  

a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka.  

2. Miesięczną wysokość i zasady wnoszenia odpłatności za świadczenia, o których mowa w § 2 pkt 8, 

realizowane poza zadeklarowaną liczbą godzin w przedszkolu, określa umowa cywilnoprawna zawarta 

pomiędzy podmiotem organizującym zajęcia a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 6. 1.  1. Traci moc Uchwała Nr XLIX/300/14 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 29 kwietnia 2014r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielone przez przedszkola, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kurzętnik. 

2. Traci moc Uchwała NR XXVII/255/16 Rady Gminy Kurzętnik dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr IX/56/2011 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 7 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kurzętnik. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Lewicki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 519


		2017-02-03T12:02:48+0000
	Polska
	Elżbieta Sobańska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




